Huius vero priuilegii quod inquisitores familiæ armatae habere possint, meminit Gondissalvius tra- de hæret. q. 11. nu. 15. & seq. Repertoriū Inquisitoris verbo, arma. §. sed utrū inquisitores. Bernardus Comensis in lucerna verbo, inquisitor. §. 14. Simancas de carbo, inquit. tit. 41. nu. 15. Ioannes Roias tract. de hæret. parte 2. tit. de priuilegiis inquisit. nu. 422. rursus inquisitores habent familiæ armatae, & alijs.

*Familia in-*  
*quisitorum*  
*arma defensiva*  
*nulla lege*  
*obstat.*

Iam hoc priuilegium ita cōpedit inquisitoribus fauore fidei, & in odium hæretice prauitatis, ut eorum officiales porrare possint arma et de die, & de nocte: idque non obstante quacunq; lege ciuilis, vel municipali in cōtrarium edita vel edēda: immo quicunq; legem conderet, qua prohiberentur officiales inquisitorum arma deferre, velut impeditior sacri officii puniti posse, iuxta doctrinam glossa cōmuniter receperam in c. statutum, el primo. de hæret. lib. 6. de quo plene Eymericus par. 2. q. 54. vbi dixi. 17. 2. 9

Quibus competat defensio  
arma.

Rursus, arma deferre non solum crederem compe-  
tero illis inquisitorum officialibus, quos uulnus Ciu-  
celsignat: in Italia, in Hispania Familiae appelle-  
lat, qui destinari sunt ex officiis sacri instituto vel ad  
denunciandos hereticos vel ad comitandum inquisi-

A tore, vel ad capiēdos hereticos, si & quando fuerint ab inquisitorib; requisiti; sed etiā ceteris ministris, qui quavis alia ratione officio sacro inserviunt, ve- luti aduocatis, notariis, consultoribus, custodibus, & aliis: ibi enim omnes ratione officij inuisi esse solent male creditibus, blasphemis, ac similibus peccato-ribus, & ob id ob eandem rationem iustissimum est, ut vel iidem vel eorum famuli armati in cedant, maxime in illis partibus, in quibus vel heretici abundant, aut saltē de hæreti sunt suspecte.

Idem dicēdum existimarem de illis, qui publice scribunt aduersus hereticos, hi enim non modo faci officii ministri sunt: verum, quod amplius est, fidei B sunt defensores, qui cum multis habeant inimicos, iustum videtur, ut hoc in priuilegio delationis arma rum utatur, aut saltē iustissimum est, ut ad hos etiam benignitate pontifica extenderetur.

Quibus autē hominibus concedenda sunt armis inquisitoribus, eleganter præscriptis Ioan. xxii. in praetato rescripto: Exigit ordinis vesti, quo cauet, ne sceleratis hanc facultatem concedant, sed ne alienigenis est concedenda nisi ex magna causa.

Idem putarem viiēdū de neophyti ex Iudaismo vel Paganismo conuersis: tales enim non facile sunt creandi familiares, aut Crucis signati, neque nunc in tanta veterum Christianorum copia necessary in his dignus eorum auxilio: quamvis ex causa quādo, alius recte fieri possit.